

Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	Visionarium
Startdato:	01-01-2019
Slutdato:	01-07-2020

Navn på stedet:	Niels Bohr Institutet
Vejnavn:	Blegdamsvej
Husnr.:	17
Postnr.:	2100
By:	København Ø

Ønsket støttebeløb i kroner:	50000
Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	Visuel Kunstner og fotograf Ingrid Bugge
Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):	<p>VISIONARIUM er udviklet af kunstner Ingrid Bugge og er et tværfagligt kunstprojekt der udforsker forbindelsen mellem kunst og videnskab, universet og mennesket. Projektet er udsprunget af en stor nysgerrighed på, hvordan sammenfletningen af videnskab og kunst på én gang kan sætte hinandens elementer i perspektiv og samtidig understrege hver deres styrker og verdner. Denne nysgerrighed og interesse har ført til et samarbejde mellem Ingrid Bugge og professor i astrofysik, Anja C. Andersen.</p> <p>Samarbejdet munder ud i en kunstudstilling samt et artist talk - forløb. VISIONARIUM har en udstillingsaftale med Niels Bohr Institutet og har første visning i vinteren 2020. Her vil både udstillingen og dertilhørende Open Night Talk finde sted. Til Open Night Talk vil Ingrid Bugge, Anja C. Andersen samt professor i geologi, Minik Thorleif sammen belyse og diskutere emnet ud fra hver deres fagområde. Udstillingen rummer fire forskellige udstillingsformater, som alle har basis i råmateriale fra ESA og NASA.</p>
Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):	<p>Udstillingsaftalen med Niels Bohr Institutet kan her betragtes som et væsentligt element, da VISIONARIUM får del i instituttets formidlingsplatform. Som det fremgår af udstillingsaftalen udføres en mindre udstilling i 2019 ifm. 50-året for den første Apollo-månelanding. Her vil Ingrid Bugge sammen med Anja C. Andersen finde frem til de bedst mulige forhold for udstillingen. Dermed ses den mindre udstilling i 2019, som et stærkt led i formidlingen af det endelige projekt i 2020.</p> <p>Der vil også blive publiceret et katalog, der vil være en vigtig del af den skriftlige formidling, da det vil indeholde en dialog mellem værkerne og videnskabens verden. Kataloget vil således være et samlende værk som vil udbrede værdien af at arbejde i krydsfeltet mellem kunst og videnskab. Hertil vil brugen af sociale medier og hjemmeside, også samarbejdspartnernes onlineplatforme, bidrage til at tiltrække offentligheden til udstillingen.</p>

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	Kunstnernes Kooperative ApS
Momsregistreret:	Ja
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Nej
Hjemmeside:	https://www.kkart.dk/